
 
 

 

 

 

 

 
 

 

  

Al personale interessato 

Agli Atti 

Al sito Web 

 

OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO INCARICHI DI ESPERTO e TUTOR INTERNI, per il Progetto 

Piano Estate – a seguito di autorizzazione Prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 

 

Codice Progetto: ESO4.6.A4A-FSEPN-LO-2024169 

Titolo del progetto: “UN’ESTATE DA SCOPRIRE” 

CUP: H94D24000640007  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto R. 72 del 11 aprile 2024 con oggetto il Piano per la definizione di percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 
Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 
2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 
 
VISTA la circolare Mim Prot. 56244 dell’11 aprile 2024 avente per oggetto “Scuole aperte d’estate – Piano 
Estate 2023/24 e 2024/25; 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. 59369 del 19 aprile 2024 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025 – Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 
 
VISTA la candidatura N. 1307 del 17/05/2024 Progetto “UN’ESTATE DA SCOPRIRE”- ESO4.6.A4 – ESO4.6.A4.A; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 
 
VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto in data 30 gennaio 2024; 
 
VISTI i tempi  previsti per l’attuazione dei progetti; 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEGGIO 
www.iccasteggio.edu.it 

Via Giovanni Dabusti, 24 – 27045 CASTEGGIO (PV) - Tel: 0383 82327  

Email: pvic82400n@istruzione.it , pvic82400n@pec.istruzione.it 

C.M. PVIC82400N – C.F. 95031850183 – Cod. un. UFNER1 

http://www.iccasteggio.edu.it/
mailto:pvic82400n@istruzione.it
mailto:pvic82400n@pec.istruzione.it




 
 

VISTA la Lettera Prot. AOOGABMI - 83244 del 12/06/2024 di formale autorizzazione del progetto disponibile 

in piattaforma dal 19 giugno 2024; 

VISTA la determina per l’avvio di una procedura di selezione interna per il conferimento di incarichi individuali 
di “ESPERTI/DOCENTI e TUTOR”, al fine di promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, 
l’inclusione e la socialità soprattutto nel periodo di sospensione estiva delle lezioni per gli alunni della scuola 
primaria e della secondaria di primo grado prot. 8769 del 01/10/2024; 

VISTO l’avviso interno prot. 8770 del 01/10/2024; 

VISTA l’Attestazione di valutazione da parte del DS delle candidature pervenute come ESPERTO/DOCENTE e 
TUTOR prot. 8919 del 07/10/2024; 

VISTE le schede di progetto presentate dai candidati; 

VISTA l’imminente attivazione dei seguenti moduli, dettata dall’adesione alle proposte da parte delle famiglie 
degli alunni; 

DETERMINA 

 di affidare gli incarichi ai docenti interni che si sono candidati all’avviso interno nel secondo 
il seguente prospetto: 

Modulo Personale incaricato ruolo n. ore 

Lingua straniera 
(inglese per gli 
allievi della scuola 
primaria) "English 
Adventure: 
Esplorare    il 
Mondo attraverso 
la Lingua Inglese" 2 

Evelina Primo Docente/Formatore 30 

Simone Massone Tutor 30 

Lingua straniera 
(inglese per gli 
allievi della scuola 
primaria) Esplorare 
il Mondo Attraverso 
le Lingue 3 

Francesca Panigazzi Docente/Esperto 30 

Maria Cardinale Tutor 30 

Educazione 
motoria "Sport & 
Crescita: 
Esplorare, 
Competere, 
Crescere Insieme" 

Ilaria Merli Docente/Esperto 7 

Marialuisa Borzellino Tutor 7 

Marialuisa Borzellino Docente/Esperto 7 

Ilaria Merli Tutor 7 

 

 di predisporre gli incarichi  il cui compenso è quello previsto dal Progetto “Un’Estate da scoprire” a 
valere sui fondi previsti dal PN SCUOLA E COMPETENZE 2021-2027 FSE PLUS a partire da lunedì 24 
giugno 2024 , ovvero per gli ESPERTI/DOCENTI 70,00€/ora LORDO STATO, per i TUTOR 30,00€/ ora 
LORDO STATO; 



 
 

 di affidare, per il modulo Educazione motoria "Sport & Crescita: Esplorare, Competere, Crescere 
Insieme, un  pacchetto di 16 ore di formazione , 16 ore di tutoraggio + spese di gestione alla Scuola 
di Mare Società Sportiva Dilettantistica a R.L. con sede in Via Santa Teresa snc 19032 Lerici (SP), per 

- attività teorico/pratiche legate alla vela con istruttori qualificati, sia attività di educazione 
ambientale con biologi marini (conoscenza dell’ambiente marino e delle problematiche 
legate alla sua tutela) 

 procedere a pubblicare il presente provvedimento nella sezione dedicata del sito web dell’Istituzione 

Scolastica, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente,  ai sensi della normativa vigente. 

         

                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                prof.ssa Angela Sclavi 
documento firmato digitalmente 


		2024-10-30T12:22:36+0100
	SCLNGL67L42B201U




